
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 139» городского округа Самара 

(МБОУ Школа №  139 г. о. Самара)

ПРИКАЗ
т У , 2022 г. №

Об организации наставничества 
молодых педагогических работников

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №  273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением о наставничестве 
в МБОУ Школе № 139 г.о. Самара (далее Положение) в целях введения молодых 
педагогических работников в педагогическую практическую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Назначить с 12.09.2022 Санкееву И.С., учителя начальных классов, 

наставником Правдиной М.А., учителя начальных классов, на один 2022-2023 
учебный год.

2.В соответствии с Положением назначить ежемесячную доплату с 
12.09.2022 года по 31.08.2023 года в размере 1000 рублей из специального фонда 
учителю-наставнику Санкеевой И.С.

3.Учитлею-наставнику Санкеевой И.С. в срок до 27 сентября 2022 года 
разработать индивидуальные программы наставничества с молодым 
педагогическим работником.

4.Заместителю директора по учебной работе Кузнецовой И.В. довести до 
сведения учителей-наставников план работы с молодыми педагогическими 
работниками по городскому округу Самара и обеспечить обязательное участие 
учителей-наставников и молодых педагогических работников во всех 
запланированных мероприятиях.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБО 
г.о.Самара

№139


